動資産」へ組替えて表示しております。投資その他の資産に区分掲記していた「長期前払費用」について

は、IFRSでは「その他の非流動資産」へ組替えて表示しております。

　日本基準では流動負債に区分掲記していた「未払費用」、「前受金」、「前受収益」及び「賞与引当金」

は、IFRSでは「その他の流動負債」に組替えて表示しており、日本基準では固定負債に区分掲記していた

「資産除去債務」は、IFRSでは「引当金」に組替えて表示しております。また、日本基準では会計処理をし

ていなかった未消化の有給休暇について、IFRSでは「その他の流動負債」として負債計上しております。

(8）その他の金融資産の振替及びその他の金融負債の調整

　日本基準では、投資その他の資産に区分掲記していた「破産更生債権等」は、IFRSでは「その他の金融資

産」に組替えて表示しております。

　日本基準では、投資その他の資産の「その他」に記載していた「敷金」は、IFRSでは「その他の金融資

産」に組替えて表示しております。

　日本基準では会計処理をしていなかったオペレーティング・リース取引にかかるリース負債について、

IFRSでは「リース負債」として負債計上しております。

(9）資本剰余金

　日本基準では、未計上の株式報酬費用は、IFRSでは、「資本剰余金」として計上しております。

EDINET提出書類

バリオセキュア株式会社(E35544)

有価証券届出書（新規公開時）

158/189

(10）利益剰余金に対する調整

移行日

（2017年３月１日）

前事業年度
（2018年２月28日）

 千円  千円

有形固定資産に対する調整 6,473  12,398

使用権資産及びリース負債の計上による調整 △29,500  △24,406

のれんに対する調整 －  257,511

未払有給休暇に対する調整 △36,267  △39,224

借入金に対する調整 61,662  162,162

その他 －  △16,482

小計 2,367  351,959

税効果による調整 △730  △28,965

合計 1,636  322,993

EDINET提出書類

バリオセキュア株式会社(E35544)

有価証券届出書（新規公開時）

159/189

前事業年度（自　2017年３月１日　至　2018年２月28日）（直近の日本基準の財務諸表作成年度）に係る損益

及び包括利益に対する調整

日本基準表示科目  日本基準  表示組替
認識及び
測定の差
異

 IFRS  注記  IFRS表示科目

  千円  千円  千円  千円

売上高  2,226,157  －   2,226,157   売上収益

売上原価  △859,058  －  15,244  △843,813  (1)  売上原価

売上総利益  1,367,099  －  15,244  1,382,343   売上総利益

販売費及び一般管理費  △815,476  △1,542  237,556  △579,462
(1)(2)

(4)
 販売費及び一般管理費

  －  20,045  －  20,045  (3)  その他の収益

  －  △359  －  △359  (3)  その他の費用

営業利益  551,622  18,143  252,801  822,567   営業利益

営業外収益  20,939  △20,939  －  －  (3)

営業外費用  △64,764  64,764  －  －  (3)

特別損失  △265  265  －  －  (3)

  －  893  116,378  117,271  (3)  金融収益

  －  △64,669  △19,587  △84,256  (3)  金融費用

税引前当期純利益  507,532  △1,542  349,592  855,582   税引前利益

法人税、住民税及び事業税  △246,279  15,825  △28,235  △258,689  (5)  法人所得税費用

法人税等調整額  14,282  △14,282  －  －

当期純利益  275,535  －  321,357  596,892   当期利益

その他の包括利益  －  －  －  －   その他の包括利益

その他の包括利益合計  －  －  －  －

包括利益  275,535  －  321,357  596,892   当期包括利益

EDINET提出書類

バリオセキュア株式会社(E35544)

有価証券届出書（新規公開時）

160/189

損益及び包括利益に対する調整に関する注記

(1）減価償却方法の変更

　当社は、日本基準では有形固定資産（リース資産を除く）の減価償却方法について、主として定率法を採

用しておりましたが、IFRSでは定額法を採用しております。当該変更により、減価償却費が含まれる売上原

価及び販売費及び一般管理費を調整しております。

(2）のれんに対する調整

　日本基準ではのれんについて償却しますが、IFRSでは非償却であるため、移行日以降の償却を中止してお

ります。

(3）表示科目に対する調整

　日本基準では「営業外収益」、「営業外費用」、「特別利益」及び「特別損失」に表示していた項目を、

IFRSでは財務関係損益については「金融収益」及び「金融費用」として計上し、それ以外の項目について

は、「その他の収益」、「その他の費用」等に表示しております。

(4）未消化の有給休暇に対する調整

　日本基準では会計処理をしていなかった未消化の有給休暇について、IFRSでは人件費として認識しており

ます。

(5）法人所得税費用に対する調整

　日本基準では「法人税、住民税及び事業税」、「法人税等調整額」を区分掲記しておりましたが、IFRSで